
 

 

 
 

УКРАЇНА                                               КОПІЯ 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХХІ сесія VІІІ скликання  

 

РІШЕННЯ  
 

04 липня 2023 року                                     № 974 – VІІІ 

 

Про встановлення ставок туристичного збору 

на території Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2024 рік 

 

З метою забезпечення збалансованості бюджетних надходжень, керуючись статтями 7, 

8, 10, 12, 268 Податкового кодексу України, Бюджетним кодексом України, статтями 26, 42, 

46, 59, 69 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про 

правовий режим воєнного стану», Законом України «Про засади державної регуляторної 

політики у сфері господарської діяльності», Законом України «Про внесення змін до 

Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо вдосконалення 

законодавства на період дії воєнного стану», Постановою Кабінету Міністрів України «Про 

затвердження Порядку та форм надання контролюючим органам в електронному вигляді 

інформації щодо ставок та податкових пільг із сплати місцевих податків та/або зборів», 

враховуючи рекомендації постійної комісії з питань фінансів, бюджету, комунальної 

власності, планування соціально-економічного розвитку та інвестицій, Великодолинська 

селищна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Встановити ставки туристичного збору на території Великодолинської селищної 

територіальної громади на 2024 рік, згідно Додатку 1. 

2. Визначити податкових агентів, які сплачують туристичний збір на території 

Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік, згідно Додатку 2. 

3. Затвердити Типову форму договору про справляння туристичного збору, який 

укладається між Великодолинською селищною радою Одеського району Одеської області та 

податковим агентом, згідно Додатку 3. 

4. Секретарю Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області 

оприлюднити дане рішення відповідно до вимог чинного законодавства України. 

5. Дане рішення набирає чинності з 01.01.2024 року. 

6. Контроль за виконання цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради з 

питань земельних відносин, природокористування, планування території, будівництва, 

архітектури та благоустрою. 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 

 

 



 

1 

Додаток 1  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області 

від 04 липня 2023 року № 974 – VІІІ 

 

 
Ставки туристичного збору на території Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік 

 

Адміністративно-територіальні 

одиниці, на які поширюється дія 

рішення, 

для яких запроваджуються однакові 

ставки та/або пільги 

В
и

д
 т

у
р
и

зм
у
 

(1
 –

 в
н

у
тр

іш
н

ій
 т

у
р

и
зм

, 
2

 –
 в

'ї
зн

и
й

 т
у

р
и

зм
) 

Ставки для місць проживання  

го
те

л
і 

к
ем

п
ін

ги
 

м
о

те
л
і 

гу
р

то
ж

и
тк

и
 д

л
я 

п
р

и
їж

д
ж

и
х
 

х
о

ст
ел

и
 

б
у

д
и

н
к
и

 в
ід

п
о

ч
и

н
к
у

 

ту
р

и
ст

и
ч

н
і 

б
аз

и
 

та
б

о
р

и
 д

л
я 

в
ід

п
о

ч
и

н
к
у

 

п
ан

сі
о

н
ат

и
 

ін
ш

і 
за

к
л
ад

и
 г

о
те

л
ь
н

о
го

 

ти
п

у
 

са
н

ат
о

р
н

о
-к

у
р
о

р
тн

і 

за
к
л
ад

и
 

ж
и

тл
о

в
и

й
 б

у
д

и
н

о
к
 

п
р

и
б

у
д

о
в
а 

д
о

 ж
и

тл
о

в
о
го

 

б
у

д
и

н
к
у

 

к
в
ар

ти
р

а 

к
о

те
д

ж
 

к
ім

н
ат

а
 

са
д

о
в
и

й
 б

у
д

и
н

о
к
 

д
ач

н
и

й
 б

у
д

и
н

о
к
 

ін
ш

і 
о

б
'є

к
ти

, 
щ

о
 

в
и

к
о

р
и

ст
о

в
у

ю
ть

ся
 д

л
я 

ти
м

ч
ас

о
в
о

го
 п

р
о

ж
и

в
ан

н
я
 

к
о

д
 

К
О

А
Т

У
У

 

н
аз

в
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

UA511000700100

49456 

смт 

Великодолинське 
1 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 

UA511000700100

49456 

смт 

Великодолинське 
2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

UA511000700200

52654 
с. Молодіжне 1 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 0,25 

UA511000700200

52654 
с. Молодіжне 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

 

 

Селищний голова                                      Микола ЛУК’ЯНЧУК 
 



1 

 

 

Додаток 2  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області   від 

04 липня 2023 року № 974 – VІІІ 

 

 

Податкові агенти, які сплачують туристичний збір  

на території Великодолинської селищної територіальної громади на 2024 рік* 

 

 

№ 

з/п 

Суб’єкт господарювання Код 

ЄДРПОУ 

Місце здійснення діяльності 

1 
СОТ «ЛУКОМОР’Я»  
ОДЕСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ 
АГРАРНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

00493008 

67840, Одеська область,  

Одеський район, село Молодіжне, 

вулиця Дукова, будинок 2 

2 

СОТ «АКАДЕМІЧНИЙ»  

НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

БІОРЕСУРСІВ І 

ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ 

УКРАЇНИ 

00493706 

67840, Одеська область,  

Одеський район,          село Молодіжне, 

вулиця Дукова, будинок 4 

3 

База відпочинку  

ОК «ЮВІЛЕЙНИЙ» 

КОНЦЕРН 

«ВІЙСЬКТОРГСЕРВІС» 

33689922 

67840, Одеська  область,  

Одеський   район, село Молодіжне, 

вулиця Набережна, будинок 6а 

4 

ФІЛІЯ «БАЗА ВІДПОЧИНКУ 

«АВІАРЕМОНТНИК» 

ТОВАРИСТВА З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ОДЕСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ 

ЗАВОД» 

35179055 

67840, Одеська область,  

Одеський   район, село Молодіжне, 

вулиця Берегова, будинок 3 та 3а 

5 

МИСЛИВСЬКО-РИБАЛЬСЬКЕ 

ПІДПРИЄМСТВО «СОКІЛ» 

ГРОМАДСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ 

«ВІЙСЬКОВО-МИСЛИВСЬКЕ 

ТОВАРИСТВО «ПІВДЕНЬ» 

20963976 

67840, Одеська область,  

Одеський район, село Молодіжне, 

вулиця Набережна, будинок 4 

6 

ПІДПРИЄМСТВО ОБ'ЄДНАННЯ 

ГРОМАДЯН ПІВДЕННОЇ 

РЕГІОНАЛЬНОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ 

ТОВАРИСТВА ВІЙСЬКОВИХ 

МИСЛИВЦІВ ТА РИБАЛОК 

ЗБРОЙНИХ СИЛ УКРАЇНИ 

«ДЕЛЬФІН» 

35304601 

67840, Одеська область,  

Одеський район, село Молодіжне, 

вулиця Набережна, будинок 4 

7 
ФОП БЛІЗНЮК ОЛЬГА 

КОСТЯНТИНІВНА 
2596715483 

67840, Одеська область,  

Одеський район, село Молодіжне, 

вулиця Набережна, будинок 4в 

8 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ  

«ЛАГУНА-ЮГ» 

31976998 

67840, Одеська область,  
Одеський район, село Молодіжне, 
вулиця Набережна, будинок 4а 
 



2 

 

 

Продовження Додатку 2 

 

База відпочинку «ЕДЕМ» 

ФОП КАПІТАНЧУК 

ВІКТОРІЯ МИКОЛАЇВНА 

2717918508 

67840, Одеська область,  

Одеський район, село Молодіжне, 

ГО «Заря-1»,  вулиця Горіхова, 3 

10 
ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ФІРМА «ВЕСІ-СТО» 
22509750 

67840, Одеська область,  
Одеський район, село Молодіжне, 
вулиця Горна, будинок 1 

11 
ФОП ЗІСКАНТ ІГОР 

МИХАЙЛОВИЧ 
2754017957 

67840, Одеська область,  
Одеський район, село Молодіжне, 
провулок Огірковий, 1 та 3 

12 
ФОП БАЛИК ОЛЕКСАНДР 

ДЕМ'ЯНОВИЧ 
2743711111 

67840, Одеська область,  
Одеський район, село Молодіжне, 
вулиця Місячна, 22 

13 
ФОП КИРИЛІШИНА ВАСИЛИНА 
ТОДОРІВНА 

2264306588 
67840, Одеська область,  
Одеський район, село Молодіжне, 
вулиця Рибацька, 7 

14 
ПРИВАТНЕ МАЛЕ 

ПІДПРИЄМСТВО «СВІТЛАНА» 
13901785 

67832, Одеська область, Одеський 
район, смт Великодолинське,  
вулиця Чорноморська, 102 Б 

15 ФОП ДУЩАК ЯНА ГРИГОРІВНА 2783012127 
67832, Одеська область, Одеський 
район, смт Великодолинське, 
вулиця Соснова, 1 

16 
ФОП КАНДИБОЛОЦЬКИЙ 

ОЛЕКСАНДР МИКОЛАЙОВИЧ 
2662609934 

67832, Одеська область, Одеський 
район, смт Великодолинське, 
вулиця Чорноморська, 1 

 

* Перелік визначає податкових агентів для розрахунку річної прогнозної суми збору; цей Перелік не забороняє 

сплати збору до місцевого бюджету іншим податковим агентам до їх включення у перелік. 

 

 

 

Селищний голова           Микола ЛУК’ЯНЧУК 
 



1 

 

 

Додаток 3  

до рішення Великодолинської селищної 

ради Одеського району Одеської області   

від 04 липня 2023 року № 974 – VІІІ 

 

 

ТИПОВИЙ ДОГОВІР 

про справляння туристичного збору 

 

смт Великодолинське « »__ р. 

ВЕЛИКОДОЛИНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА ОДЕСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ 

ОБЛАСТІ, код платника податків згідно з Єдиним державним реєстром підприємств та 

організацій України: 04379410, місцезнаходження: 67832, Одеська область, Одеський район, 

смт Великодолинське, вулиця Соборна, будинок 1 корпус А, надалі за текстом – Довіритель, в 

особі голови Лук'янчука Миколи Івановича, який діє на підставі рішення VIII скликання І сесії 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області від 09 листопада 2020 

року № 2-VIII, згідно повноважень, наданих йому за посадою відповідно до ст. 42 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», з однієї сторони та____ , надалі за текстом 

- Податковий агент, в особі_, що діє на підставі  , з другої сторони, заключили 

цей договір про таке: 

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРУ 

1.1. Згідно до цього договору Довіритель доручає, а Податковий агент приймає на себе 

зобов’язання здійснювати справляння туристичного збору під час надання послуг по 

тимчасовому проживанню (ночівлі) відпочиваючих, що прибули в населений пункт і 

перерахування туристичного збору до місцевого бюджету. 

1.2. Податковий агент зобов’язаний виконувати дане йому рішенням сесії Великодолинської 

селищної ради Одеського району Одеської області право на здійснення такої діяльності у 

відповідності зі статтею 268 Податкового кодексу України. 

1.3. Дане йому доручення Податковий агент виконує особисто і не має права його передавати 

на договірній основі іншим особам. 

2. ОБОВ’ЯЗКИ І ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ СТОРІН 

2.1. Податковий агент зобов’язаний: 

2.1.1. Надавати інформацію Довірителю про хід виконання доручення за його письмовою 

вимогою в п’ятиденний термін. 

2.1.2. Надавати Довірителю звіт про сплату туристичного збору з наданням підтверджуючих 

документів як фінансового, так і іншого характеру, щоквартально протягом 40 днів після 

закінчення кварталу. 

2.1.3. Здійснювати справляння та перерахування туристичного збору в порядку і термін, що 

встановлений статтею 268 Податкового Кодексу України та відповідним рішенням сесії 

Великодолинської селищної ради Одеського району Одеської області, яким встановлені та 

затверджені ставки туристичного збору. 

2.2. Довіритель зобов’язаний: 

2.2.1. Прийняти звіт Податкового агента та всі наданні ним документи. 

2.3. Сторони несуть відповідальність за невиконання або неналежне виконання взятих на 

себе зобов’язань по даному Договору в відповідності з діючім законодавством України і даним 

Договором. 

3. ПОРЯДОК СПРАВЛЯННЯ ТА ПЕРЕРАХУВАННЯ ТУРИСТИЧНОГО ЗБОРУ 

3.1. Збір справляється під час надання послуг, пов’язаних з тимчасовим проживанням 

(ночівлею) з зазначенням суми сплаченого збору окремим рядком в рахунку (квитанції) за 

проживання. 

3.2. Порядок сплати туристичного збору: 

3.2.1. Збір сплачується за своїм місцезнаходженням щоквартально, у визначений для 



2 

 

 

квартального звітного (податкового) періоду строк та відповідно до податкової декларації за 

звітний (податковий) квартал. 

3.3. База справляння збору: 

3.3.1. Базою справляння збору є загальна кількість діб тимчасового розміщення у таких місцях 

проживання (ночівлі). 

3.3.2. У вартість проживання не включаються витрати на харчування і побутові послуги, 

телефонні рахунки, оформлення документів на в’їзд (виїзд), обов’язкове страхування, інші 

документально підтверджені витрати, пов’язані з правилами в’їзду. 

3.3.3. Вартість проживання для неорганізованих осіб, які направляються юридичними або 

фізичними особами для поселення в будинки (квартири), що належать фізичним особам по 

праву власності або по праву користування по договору найма, визначаються договірними 

відношеннями між ними, але не можуть бути нижчими існуючого по селу Молодіжному та 

смт Великодолинське мінімального орендного платежу. 

3.3.4. Розрахунки вартості проживання є невід’ємною частиною договору. 

4. ТЕРМІН ДІЇ ДОГОВОРУ 

4.1. Цей договір вступає в силу з моменту його підписання обома сторонами. 

4.2. Кожна із сторін може відмовитись від договору, в будь-який час, попередивши 

протилежну сторону за один місяць. 

АБО: (вибирається для кожного Податкового агента індивідуально): 

4.1. Договір укладається на один рік і набирає чинності з дня його підписання Сторонами. 

4.2. Договір вважається щороку продовженим, якщо за місяць до закінчення строку його дії 

однією із Сторін не надійде письмової заяви про його розірвання або необхідність перегляду 

умов. 

5. ЗМІНИ УМОВ І РОЗІРВАННЯ ДОГОВОРУ 

5.1. Умови даного договору можуть бути змінені тільки за взаємною згодою сторін шляхом 

підписання додаткової угоди. 

5.2. Цей договір може бути розірваний: 

5.2.1. За згодою сторін; 

5.2.2. У випадку невиконання, невчасного або неповного виконання сторонами умов договору; 

5.2.3. В інших випадках, передбачених діючим законодавством і даним договором. 

5.3. Всі додатки змін і доповнення до даного договору в формі додаткових угод мають силу 

тільки у випадку, якщо вони здійснені в письмовій формі, віднесені до даного договору і 

підписані уповноваженими на те представниками кожної із сторін. 

5.4. У випадках, не передбачених даним договором, сторони керуються діючим 

законодавством України. 

ПІДПИСИ СТОРІН 

Довіритель Податковий агент 

 

 

 

Селищний голова        Микола ЛУК’ЯНЧУК 


